ПРОТОКОЛ №278
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «10» февраля 2016 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Табокова И.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А.,
Соловьев В.П., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О. С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и
выдаче свидетельств о допуске к работам в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально необходимых требованиях к
выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо
опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим
влияние на безопасность указанных объектов».

2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».
3. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

прекращении действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ
члена Союза «СРОСТО» ООО «Электрон» (ИНН 7225003211).

4. О делегировании кандидата от Союза «СРОСТО» для участия в Окружной
конференции членов Ассоциации «Национального объединения строителей»,
зарегистрированных на территории Уральского федерального округа (27 февраля 2016г.,
г. Красноярск).

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «Никос» (ИНН
7228002061), ООО «РосДорСтрой» (ИНН 8904035523) поступили заявления о внесении
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011 №207 «О минимально необходимых
требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к
работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства,
оказывающим влияние на безопасность указанных объектов», в части изменения перечня
видов работ.

Директор Союза «СРОСТО» предложил внести указанные изменения в следующие
свидетельства о допуске к работам:

1) №0196.09-2009-7228002061-0-015 от 20.01.2015 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Никос»;

2) №0158.11-2009-8904035523-С-015 от 21.12.2015 члена Союза «СРОСТО» ООО
«РосДорСтрой»,

согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

1

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
11. Эргардт А. В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
членам Союза «СРОСТО» ООО «Никос» (ИНН 7228002061), ООО «РосДорСтрой»
(ИНН 8904035523) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать членам Союза «СРОСТО» новые
свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил, что от членов Союза «СРОСТО» ООО «ГИПРОКОН» (ИНН
4510021407), ООО «Прогресс» (ИНН 7220005688), ООО «Автоматизированные системы
связи» (ИНН 7202070677), ООО «Креатив Студио» (ИНН 7202210596) поступили
заявления о добровольном выходе из членов Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об
исключении ООО «ГИПРОКОН» (ИНН 4510021407), ООО «Прогресс» (ИНН
7220005688), ООО «Автоматизированные системы связи» (ИНН 7202070677), 000
«Креатив Студио» (ИНН 7202210596) из членов Союза «СРОСТО», в соответствии с
направленными в адрес Союза заявлениями.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X

1 4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X

! 7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X

2

9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А. В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ГИПРОКОН» (ИНН 4510021407),
ООО «Прогресс» (ИНН 7220005688), ООО «Автоматизированные системы связи»
(ИНН 7202070677), ООО «Креатив Студио» (ИНН 7202210596) согласно пункту 1
части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., доложил, что по результатам рассмотрения рекомендации
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о прекращении ООО «Электрон» (ИНН
"225003211) действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ,
>жазанных в свидетельстве, Правлением Союза «СРОСТО» было принято решение
продлить ООО «Электрон» (ИНН 7225003211) срок приостановки действия свидетельства
до 10.02.2016г. для оплаты членского взноса и устранения нарушений, указанных в
Решении Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №130-ДК от 11.12.2015, с
предоставлением в адрес Союза «СРОСТО» документов, подтверждающих устранение
нарушений (Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №277 от 29.01.2016г.).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил членам Правления, что
ООО «Электрон» (ИНН 7225003211) устранены нарушения, указанные в решении
Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» №130-ДК от 11.12.2015, оплачен членский
взнос за 2015 год.

На основании рассмотренных материалов, Председатель Правления Союза
СРОСТО» Медведев С.В. предложил в соответствии с частью 3 статьи 55.15.

Градостроительного кодекса РФ, пп. 4 пункта 6.4.2. Положения Союза «СРОСТО» «О
мерах дисциплинарного воздействия» отказать в прекращении действия свидетельства о
допуске к работам, возобновить ООО «Электрон» (ИНН 7225003211) действие
свидетельства №0289.03-2009-7225003211-С-015 от 29.01.2016 о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в
отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве, дисциплинарное производство в
отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «Электрон» (ИНН 7225003211) окончить,
приобщить материалы к делу.

Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов
Правления имеются ли у них какие-либо замечания, возражения, предложения по
рассматриваемому вопросу.

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов
Правления не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по
данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1- Медведев С.В. X

Самкаев Р.М. X
Ларионов А.С. X

4. Табокова Н.А. X
Берлов А.П. X

6. Разницын Г.Ю. X
•7 Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

9. Овеян А. А. X
10. Соловьев В.П. X

' И. Эргардт А.В. X

1. Отказать в прекращении действия свидетельства о допуске к работам
№0289.03-2009-7225003211-С-015 от 29.01.2016 члена Союза «СРОСТО» ООО
«Электрон» (ИНН 7225003211).

2. Возобновить действие свидетельства о допуске к работам №0289.03-2009-
7225003211-С-015 от 29.01.2016 члена Союза «СРОСТО» ООО «Электрон» (ИНН
7225003211), в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.

3. Дисциплинарное производство в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО
«Электрон» (ИНН 7225003211) окончить, приобщить материалы к делу.

4. Союзу «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством внести в
реестр членов, разместить на официальном сайте в сети «Интернет» (www.sro72.ru)
информацию о возобновлении действия свидетельства о допуске к работам члену
Союза ООО «Электрон» (ИНН 7225003211), направить уведомление в НОСТРОЙ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что 27 февраля 2016 года в
г. Красноярске запланировано проведение Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории
Уральского федерального округа.

После обсуждения членами Правления Союза «СРОСТО» было предложено
делегировать для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национального
объединения строителей», зарегистрированных на территории Уральского федерального
округа директора Союза «СРОСТО» Вазенмиллера Александра Робертовича, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Рожков С.С. X
8. Майер В.Я. X
9. Овеян А.А. X
10. Соловьев В.П. X
И. Эргардт А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

Делегировать Директора Союза «СРОСТО» - Вазенмиллера Александра
Робертовича, для участия в Окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории

4

У ральского федерального округа, которая состоится 27 февраля 2016 года в
г. Красноярске, с правом решающего голоса по всем воп

Председатель Правления

Секретарь заседания

сам повестки дня.

С.В. Медведев

О. С. Колмакова

5